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پیشخوان بین الملل 

ــه  ــ ــام ــ  هــــفــــتــــه  ن
»نیوزویک« از »بازی 
 های المپیک شی« 
نوشته و پیش  بینی 
کرده است که رهبر 
ــد دارد  ــص ــن ق ــی چ
ــرداری از  ــره ب ــه ــا ب ب
ــای چین  ــ ــازی ه ــ ب
ــه عــنــوان  خـــود را ب

دیکتاتوری برای تمام عمر به دنیا بشناساند.  این 
هفته نامه معتقد است که اگر شی در این المپیک 
بــدون کرونا شکست بخورد، دشمنانش آماده 
هستند تا از او انتقام بگیرند. نیوزویک اعتقاد دارد 
که بازی های زمستانی پکن محلی است برای 
قدرتمندتر شدن شی و همان طور که این بازی ها 
برگزار می شود کشور چین بسیار قدرتمندتر از 
۱۴ســال گذشته، که المپیک۲۰۰۸ در چین 
بود، نشان داده است؛ یعنی قادر است شرکت ها، 
موسسات و دولت ها را بر اســاس خواست خود 
ــت رژیــم  ــا نــیــوزویــک معتقد اس تغییر دهـــد. ام
چین شکننده تر از ســـال۲۰۰۸ اســت و شی با 
چالش های داخلی بسیاری دست به گریبان است.

تحلیل روز

روزهای سرنوشت ساز عراق 

علیرضا تقوی نیا -رهبر ائتلاف فتح در یک 
مصاحبه رسانه ای ضمن تکذیب کنار گذاشتن نوری 
المالکی از چارچوب هماهنگی اظهارکرد: یا تمام 
چارچوب هماهنگی در دولت مشارکت می کند یا 
همه آن ها به سمت روند سیاسی انتخابات می روند . 
این اظهار نظر پس از چند هفته رایزنی های مقتدی 
صدر برای جدایی العامری و جریان فتح از چارچوب 
هماهنگی با هدف فروپاشی این ائتلاف بزرگ 
اعلام شد.اما معنای اصلی جمله هادی)ابوحسن( 
العامری چیست ؟به نظر می رسد رهبر جریان فتح با 
بیان این جملات رسما مقتدی و متحدانش را تهدید 
کرده  که اجازه انتخاب رئیس جمهور را تا پذیرفتن 
شروط چارچوب هماهنگی توسط آنان نخواهد داد 
زیرا رئیس جمهور نیاز به رای دو سوم پارلمان دارد 
و مجموع آرای چارچوب هماهنگی و متحدانش 
همچون اتحادیه میهنی بیش از یک سوم است.
همچنین نکته اصلی این جاست که طبق قانون 
اساسی تا رئیس جمهور انتخاب نشود ، نخست وزیر   
انتخاب نخواهد شد و عملا دولت تشکیل نمی شود. 
از طرفی حزب دموکرات کردستان نیز ائتلاف با 
صدر و حمایت از گزینه وی برای نخست وزیری را 
منوط به رئیس جمهور شدن هوشیار زیباری )دایی 
مسعود بارزانی( کرده و اگر وی به ریاست جمهوری 
نرسد بدون تردید سران حزب دموکرات کردستان 
به شدت خشمگین خواهند شد.علاء الرکابی از 
جنبش امتداد که ۹ کرسی دارد نیز رسما اعلام 
کــرده که نمایندگان آنــان در جلسه انتخاب یک 
فاسد برای تصدی سمت ریاست جمهوری حاضر 
نخواهند شد و به عبارت دیگر کار مقتدی ، حلبوسی 
و بارزانی برای به ریاست جمهوری رسانیدن زیباری 
اصلا راحت نیست.همچنین هوشیار زیباری با 
توجه به پرونده های فسادش و حمایت از رفراندوم 
تشکیل کردستان و تجزیه عراق مورد مخالفت اکثر 
گروه های عراقی است،همچنان که دیروز دادگاه 
فدرال عراق نامزدی وی را نیز تعلیق کرد.حال باید 
دید با توجه به عدم ائتلاف العامری با جریان صدر و 
در نتیجه کم رنگ شدن احتمال ریاست جمهوری 
زیباری و سپس تیره شدن رابطه مقتدی و بارزانی 
، سرنوشت ریاست جمهوری و نخست وزیری عراق 

به کجا خواهد رسید. 

در چند وقت اخیر تجمع ارتش روسیه در کریمه 
و شرق اوکراین، گمانه زنی ها را دربــاره حمله 
احتمالی مسکو به این کشور اروپای شرقی به 
شکل جدی مطرح کرده است. تحرکات ارتش 
روسیه در مرزهای کشور اوکراین موجب شده 
که اعضای ناتو به رهبری آمریکا  از یک سو، 
اتحادیه اروپا با دغدغه های فراتر از سازمان پیمان 
آتلانتیک شمالی، به حمله احتمالی واکنش 
نشان دهند. دیــروز نیز بی بی سی نوشت: بر 
اساس یک ارزیابی اطلاعاتی آمریکا، روسیه 
ــرای تهاجم  ــد نیروی نظامی لازم ب ۷۰ درص
گسترده به اوکراین را آماده کرده است.بنا بر این 
ارزیابی، ۱۱۰ هزار نظامی روسیه در مرزهای 
اوکراین مستقر شده اند ولی هنوز درباره تصمیم 
»ولادیمیر پوتین« رئیس  جمهوری روسیه برای 
حمله به اوکراین قطعیت وجود ندارد.به گزارش 
خبرگزاری فرانسه، مقام های اطلاعاتی آمریکا 
به کنگره هشدار داده اند که ارتش روسیه برای 

تهاجم گسترده زمینی به اوکراین به ۱۵۰ هزار 
سرباز نیاز دارد که این تعداد تا نیمه ماه فوریه در 
مرزهای این کشور مستقر خواهند شد.به گفته 
این مقام ها، کرملین طرح های مختلف از جمله 
حمله زمینی محدود یا اشغال کامل اوکراین را 
بررسی کرده است. بر اساس ارزیابی اطلاعاتی 
آمریکا، در صورت تهاجم گسترده زمینی روسیه 
به اوکراین، کی یف پس از ۴۸ ساعت اشغال 
و دولت »ولودیمیر زلنسکی« رئیس  جمهوری 
این کشور سرنگون و به مرگ ۲۵ تا ۵۰ هزار 
غیرنظامی منجر خواهد شد و حداکثر ۲۵ هزار 
نظامی اوکراینی و ۱۰ هزار سرباز روس کشته 

می شوند.این ارزیابی همچنین از سرازیر شدن 
یک تا پنج میلیون پناهجو به کشورهای همسایه، 
به خصوص لهستان خبر داده است.همه این ها 
در حالی است که طی یک ماه اخیر رسانه ها و 
سیاستمداران غربی به طور گسترده از قطعی 
بــودن حمله روسیه به اوکراین سخن به میان 
می آورند. در همین راستا در نتیجه ارزیابی های 
ارائه شده از سوی کشورهای غربی شاهد هستیم 
که شبکه خبری سی ان ان به نقل از منابع آگاه 
ــایــدن«، رئیس  جمهوری  گـــزارش داد  »جــو ب
آمریکا به مقام های امنیت ملی دستور داده 
است تا از همه ابزارهای موجود برای مهار تهاجم 

قریب الوقوع روسیه به اوکراین استفاده کنند. بر 
اساس این گزارش، بایدن از تکرار سناریوی سال 
۲۰۱۴ که بازگشت کریمه به روسیه، آمریکا و 
اتحادیه اروپا را غافلگیر کرد، بیم دارد. یک مقام 
ارشد دولت آمریکا به سی ان ان گفت: »کاری که 
ما انجام می دهیم دقیقا محاسبه شده است، اما 
ما دریچه ای از احتمالات داریم که فقط چهار 
هفته برای جلوگیری از این تهاجم  زمان وجود 
دارد«. به گفته مقامات آمریکایی، گزینه های 
پیشنهادی کنونی بسیار زیاد و فوری خواهند بود 
و هزینه های قابل توجهی برای اقتصاد روسیه و 
سیستم مالی آن در پی خواهند داشت.با وجود 
طرح تمامی این ادعاها و اظهارات، مقامات 
مسکو بارها بر جعلی بــودن و دروغین بودن 
پروپاگاندای کشورهای غربی علیه تهدیدات 
خود برضد اوکراین واکنش نشان داده انــد اما 
به هیچ عنوان در برابر تهدیدات آمریکا و اروپا 

عقب نشینی نکرده اند.

سایه سنگین جنگ همچنان بر سر اروپا 
بی بی سی: بر اساس یک ارزیابی اطلاعاتی آمریکا، روسیه 70 درصد نیروی نظامی لازم 

برای تهاجم گسترده به اوکراین را آماده کرده است 

قاب بین الملل 

چهره روز 

خبر متفاوت 

سید صفی الدین رئیس 
ــورای اجــرایــی حــزب  ــ ش
 ا...: دستورهایی از سوی 
پادشاهان و امرا رسید که 
همه )کشورهای اسلامی( 
باید مسیر عادی سازی و 

سازش با رژیم صهیونیستی را طی کنند اما آیا یک 
انسان عاقل تصور می کند که ما بپذیریم که لبنان 
در مسیر عادی سازی روابط با رژیم صهیونیستی 
قرار بگیرد.عده ای )در لبنان( هر روز و هر ساعت 
با راه انـــدازی پویش  های گمراه کننده، دروغ ها 
و اتهامات نــاروا علیه مقاومت در رسانه ها منتشر 

می کنند تا مقاومت به صف سازشگران بپیوندد.

هکتور والر کوتاه ترین دوره نخست وزیری پرو 
در ۴۲ سال گذشته را تجربه کرد و تنها سه روز 
در این مقام بــود. رسانه های محلی شکایت 
ثبت شده  همسر و دختر والر از او در یک مرکز 
پلیس را به دلیل کتک خوردن از وی عامل این 

استعفای زودهنگام دانسته اند. 

مزارع برنج جزیره سوماترا در اندونزی، سالی یک 
بــار صحنه مسابقه  ای سنتی هستند. گاوها هر 
یک به سمتی می دوند و حفظ تعادل برنج کار بین 
خیش های چوبی کار شاقی است. برنده در آخر 
مسابقه سراپا گل اندود می شود و جایزه ای هم در 
انتظارش نیست. پاداش اصلی اما فروش گاو نر به 

قیمت بالاست./ دویچه وله

کاملیا »ملکه« بعدی 
ملکه الیزابت 95 ساله که هفتادمین 
سال سلطنتش را جشن گرفت، در یک 
بیانیه تاریخی اعلام کرد که کاملیا همسر 
شاهزاده چارلز ملکه بعدی انگلیس 
خواهد شد 

ــروز هفتادمین  الیزابت دوم، ملکه بریتانیا دی
سال زمامداری بر بریتانیا، ۱۴ کشور مستقل 
ــاوراء بحار را  مشترک المنافع و ۱۴ قلمروی م
جشن گرفت. دقیقا همان روزی را که ۷۰ سال 
پیش در ۶ فوریه سال ۱۹۵۲ میلادی پدرش 
جورج ششم درگذشت و تاج شاهی را برای او که 
تنها ۲۵ سال داشت، به ارث گذاشت.با وجود این ، 
الیزابت دوم یک سال پس از درگذشت پدر، یعنی 
در ژوئن ۱۹۵۳ میلادی رسما تاج گذاری کرد 
که این تاخیر برای ادای احترام به جورج ششم و 
همچنین تدارک مراسم تاج گذاری بود که به طور 
زنده برای میلیون ها نفر در سراسر جهان پخش 
شد.ملکه ۹۵ ساله بریتانیا در روز برگزاری جشن 
هفتاد سال زمامداری که »جشن پلاتینیوم« نام 
دارد، پیامی مهم را نیز منتشر کرد: این که کاملیا، 
همسر شاهزاده چارلز پس از رسیدن پسرش به 
مقام پادشاهی، لقب »ملکه« بگیرد. او که دوره 
زمامداری اش از هر پادشاهی در این کشور بیشتر 
بوده، با اعلام این »آرزوی صمیمانه« به بحث های 
طولانی بر سر آینده سیاسی کاملیا در خاندان 
سلطنتی این کشور پایان داد.ملکه بریتانیا پیش 
از این هرگز دربــاره این موضوع صحبت نکرده 
بود و در واکنش به انتشار این بیانیه، شاهزاده 
چارلز و کاملیا که هر دو در دهه ۷۰ زندگی شان 
به سر می برند، اعلام کردند که عمیقا تحت تاثیر 
قرار گرفته اند و به آن چه ملکه بیان کرده افتخار 
می کنند.کاملیا، همسر دوم شاهزاده چارلز پس 

از جدایی او از پرنسس دایاناست. او نیز پیش از 
شاهزاده چارلز، ازدواج دیگری داشته که حاصل 
آن دو فرزند به نام های تام و لورا بود.انتشار اخباری 
مبنی بر ارتباط پنهانی و طولانی  مدت او با شاهزاده 
چارلز در زمان ازدواجش با پرنسس دایانا و نقشی 
که کاملیا در تخریب روابط آن دو و درنهایت طلاق 
شان داشت، باعث شده که او همچنان از محبوبیت 
کمتری در میان بریتانیایی ها برخوردار باشد. به 
گونه ای که نظرسنجی های سال گذشته در بریتانیا 
نشان داد که همچنان بیش از نیمی از بریتانیایی ها 
با تاج گــذاری او به عنوان ملکه موافق نیستند.
آرزوی ملکه کنونی بریتانیا برای کاملیا در حالی به 
اطلاع عموم می رسد که سلامتی الیزابت دوم از 
ماه اکتبر دچار مشکلاتی شده و به همین دلیل نیز 
به طور قابل توجهی از حضور در ملأ عام خودداری 
می کند. ملکه در هر دو باری که طی ماه های اخیر 
در انظار دیده شده نیز آهسته راه می رفت و ضعیف 
به نظر می رسید.علاوه بر جشن روز یک شنبه، قرار 
است جشن دیگری نیز در ماه ژوئن و به مدت چهار 
روز در سالگرد تاج گذاری الیزابت دوم برگزار شود.
این جشن ها بدون بسیاری از اعضای درجه یک 
خاندان سلطنتی برگزار می شوند؛ بدون هری، نوه 
ملکه که به همراه همسرش مگان در ایالات متحده 
هستند، بدون شاهزاده اندرو، دیگر فرزند ملکه 
که به دلیل اتهامات آزار جنسی در جمع خاندان 
سلطنتی حاضر نمی شود و بدون شاهزاده فیلیپ، 

همسر ملکه که دیگر در قید حیات نیست.

 جانسون 
 ناگزیر از استعفا؟
نخست وزیر انگلیس روزهای تاریکی 
را سپری می کند و احتمالا طی روزها یا 
 هفته های آینده به دست نمایندگان 
هم حزبی اش برکنار خواهد شد 

درحالی که »بوریس جانسون« نخست وزیر 
انگلیس در پی رسوایی »پارتی گیت« ناامیدانه 
تلاش دارد مقام خود را حفظ کند، اما به نظر می 
رسد اظهارات روز گذشته یکی از وفادارترین 
حامیانش که گفت برکناری جانسون از پست 
نخست وزیری »اجتناب ناپذیر« است، بیش از 
پیش تقلای وی را تحت الشعاع قرار داده باشد.به 
نوشته گاردین،سر چارلز واکر نایب رئیس پیشین 
کمیته نمایندگان محافظه کار در مصاحبه ای 
ــزرور،  از نخست وزیــر درخواست  با روزنامه آب
کرد که با خواست خود و در راستای منافع ملی 
عمل و از مقامش کناره گیری کند. وی در این 
اظهارات وضعیت به وجــود آمــده بــرای حزب 
محافظه کار را به یک تراژدی یونانی تشبیه کرد.
بوریس جانسون نخست وزیر انگلیس در اواخر 
ماه گذشته در پی افشای رسوایی های حضور 
در مهمانی های ناقض مقررات قرنطینه در دفتر 
نخست وزیــری و محل اقامت خود موسوم به 
»پارتی گیت«، ابتدا آن ها را انکار کرد. اما پس از 
اعتراف به برگزاری این سلسله مهمانی ها، گفت 
که قصد کناره گیری از مقام خود را ندارد و به 
کارش ادامه خواهد داد. دو روز پیش نیز جانسون 
برای بهبود وضعیت کابینه خود در پی استعفای 
پنج نفر از دستیاران کلیدی اش، »استیو بارکلی« 
صدر اعظم دوک نشین لنکستر را به سمت رئیس 
ستاد و »گوتو هری« را به عنوان مدیر ارتباطات 
منصوب کرد.به باور بسیاری از کارشناسان، 

انتصاب یک نماینده مجلس به عنوان رئیس 
ستاد بسیار غیرمعمول است و نشان می دهد 
که جانسون احتمالا در موقعیت دشواری قرار 
دارد و نتوانسته فرد دیگری را برای این سمت 
منصوب کند. چرا که بسیاری معتقدند نخست 
وزیر کنونی دیری نخواهد پایید که باید از سمتش 
کناره گیری کند.انتصاب هری هم به عنوان 
مدیر ارتباطات غافلگیر کننده است، زیرا این 
فرد در سال های اخیر از منتقدان صریح اللهجه 
جانسون بوده است؛ از جمله در سال ۲۰۱۸ که 
گفت جانسون به عنوان نخست وزیر »بسیار تفرقه 
انگیز« خواهد بود.»آنجلا راینر« معاون رهبر 
حزب کارگر در واکنش به دست و پا زدن های 
جانسون برای حفظ مقام نخست وزیری گفت: 
»بوریس جانسون در حالی که دیوانه وار صندلی 
 های کابینه را مرتب می کند، وحشت زده است. 
صندلی های کابینه نخست وزیر خالی از افرادی 
است که هرگز تمایلی به خدمت تحت رهبری 
پر هرج و مرج و نالایق او ندارند «. گفته می شود 
که تاکنون واکر نامه ای مبنی بر نداشتن اعتماد 
به جانسون ارائــه نکرده است. اما شنبه شب، 
حامیان وی در حزب محافظه کار گفتند کسانی 
که می خواهند جانسون را کنار بگذارند، تنها ۱۰ 
تا ۲۰ نامه از ۵۴ نامه ای که باید به »سر گراهام 
بــردی« رئیس کمیته ۱۹۲۲ )کمیته اعضای 
خصوصی حزب محافظه کار در مجلس عوام( 

ارسال شود، کم  دارند.

 اتحادیه آفریقا در نشست  دیــروز خود از تعلیق 
تصمیم گرفته شده برای اعطای عضویت ناظر 
به رژیم صهیونیستی در این اتحادیه خبر داد. 
خصوص  ایــن  در  الجزایر  خبرگزاری رسمی 
گزارش کرد، سران اتحادیه آفریقا تصمیم مربوط 
بــرای اعطای عضویت ناظر به رژیــم اسرائیل را 
به حالت تعلیق درآوردنــد و کمیته ای متشکل از 
سران هفت دولت از جمله الجزایر را برای بررسی 
این موضوع و ارائــه نتیجه آن به اتحادیه آفریقا   
تشکیل دادند.تصمیم اعطای عضویت ناظر به 
رژیم صهیونیستی توسط »موسی فقی محمد« 

رئیس کمیساریای اتحادیه آفریقا اتخاذ شده بود.
ماه گذشته وزارت خارجه تل آویو اعلام کرده بود که 
سفیرش در اتیوپی اعتبارنامه خود را به عنوان عضو 
ناظر به اتحادیه آفریقا تقدیم کرده است. پس از این 
ادعای رژیم صهیونیستی رسانه های عربی اعلام 
کرده بودند که هفت دولت عضو اتحادیه آفریقا 
مراتب اعتراض خود به تصمیم اعطای وضعیت 
ناظر به تل آویو را اعلام کرده اند.»رمطان لعمامره« 
وزیر امور خارجه الجزایر جمعه گذشته، اعطای 
وضعیت ناظر به رژیم صهیونیستی در اتحادیه 
آفریقا را اشتباه مضاعف خواند.»محمد اشتیه« 

نخست  وزیــر تشکیلات خــودگــردان فلسطین 
هم که برای مشارکت در اجلاس اتحادیه آفریقا 
به آدیس  آبابا، پایتخت اتیوپی، سفر کرده است، 
روز شنبه در اظهاراتی مخالفت رام  ا... با اعطای 

عضویت به رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا 
را اعلام کرد.محمد اشتیه در این خصوص اظهار 
کرد: »نباید به  ازای روش نژادپرستانه اسرائیل در 
رفتار با فلسطینیان، به آن جایزه داده شود. رفتار 
غیرانسانی اشغالگران اسرائیلی با فلسطینیان 
وزیر  است«.نخست   نـــژادی  تبعیض  سیاست 
تشکیلات خــودگــردان همچنین اضافه کرد: 
»اعطای عضویت ناظر به اسرائیل در اتحادیه آفریقا 
جایزه ای است که لیاقتش را ندارد. ما خواستار 
پس گرفتن تصمیم اعطای عضویت به اسرائیل 
در اتحادیه آفریقا هستیم«.جنبش حماس نیز در 
بیانیه ای از سران اتحادیه آفریقا خواسته بود با این 

تصمیم مخالفت کنند.

عضویت ناظر رژیم صهیونیستی در اتحادیه آفریقا رسما تعلیق شد 

نمای روز 

غیرنظامیان داوطلب اوکراینی در تمرینات جنگی

اظهار نظر  روز  

محمد البخیتی عضو شورای سیاسی انصار ا... :  
آمریکا با اعضای القاعده و داعشی ها همچون 
مارگیرها برخورد می کند، یعنی در ابتدا آن ها را 
جمع آوری و سپس تربیت و تغذیه می کند و در حال 
غفلت مردم آن مارها را در خانه آن ها رها می کندتا 
مردم برای حمایت دوباره به خود آن ها پناه ببرند و از 
تجربه آن ها استفاده کنند. این گونه در جست وجوی 
مارها وارد همه اتاق های خانه های مردم می شوند 
و وقتی آن ها را می گیرند بی رحمانه می کشند، 

تا دستمزد خود را از صاحبان خانه دریافت کنند.


